2022年８月17日

各 位

会 社 名 株式会社アサンテ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮内 征

（コード番号：6073 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部副本部長

兼 経営企画部長  中尾 能之

（電話番号：03-3226-5511）

新商品の販売開始に関するお知らせ

当社は、これまで木造一戸建て住宅向けサービスの拡充を図ってまいりましたが、今般、株式会

社富士技研（東京都練馬区）が製造する自動消火装置「ケスジャン」の販売を開始しましたので、

お知らせいたします。

記

１. 新商品の概要

住宅の天井部に設置する自動消火装置「ケスジャン」は、火災によって付近の温度が一定以

上に達すると、自動的に消火液を噴出し、迅速に初期消火を行ないます。人体に安全な消火液

を使用しており、電気、水を使用しないため、災害による停電や断水時にも正常に作動します。

（天井埋込型） （天井吊下型）

新商品の詳細につきましては、当社ウェブサイトをご覧ください。

https://www.asante.co.jp/caesjan/index2.html

２． 今後の見通し

新商品販売開始のために特別に支出する費用は予定しておりません。また、本件が当期業績

予想に与える影響は軽微であります。

以上

https://www.asante.co.jp/caesjan/index2.html